
PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

SETTORE AGRICOLTURA, AMBIENTE, CACCIA E PESCA
Servizio caccia, pesca e strutture agrarie

ORDINANZA N. 102

IL DIRIGENTE

VISTO:
- l’Ordinanza del Presidente Giunta regionale 10 novembre 2023 - n. 105 “Disposizioni per la prevenzione e il  
controllo della diffusione della Peste Suina Africana”;
- l’Ordinanza del Presidente Giunta regionale 13 giugno 2024 n. 207, che sostituisce l’ordinanza n. 105/2023 
e integra le misure previste dall’ordinanza del Commissario straordinario alla peste suina africana n. 2/2024;
- la determinazione n° 677 del 02/07/2024 che modifica il “Regolamento per la caccia di selezione al cinghia-
le” approvato con DCP n° 20/2024;
- la proposta di piano di prelievo minimo inviata a ISPRA con nota protocollo n°13661 del 30/04/2024, ed il 
successivo parere positivo dell’Istituto pervenuto in data 9 maggio 2024, protocollo n° 14867;

CONSIDERATO che il CAC di Tirano, in data 4 settembre 2024, ha comunicato di essere operativamente in 
grado, in concomitanza con l'apertura della caccia al cervo, capriolo e camoscio prevista per il 7 settembre  
2024, di garantire la gestione dei propri adempimenti previsti dal Regolamento provinciale per la caccia di  
selezione al cinghiale;

RITENUTO quindi di provvedere formalmente all’avvio della caccia di selezione al cinghiale in ottemperanza 
dell’OPGR 207/2024;

DECRETA

1. Nel territorio del CAC di Tirano, a partire dal 7 settembre 2024, è aperta la caccia di selezione al cin-
ghiale in ottemperanza dell’OPGR 207/2024;

2. La caccia al cinghiale potrà avvenire secondo il seguente prelievo minimo annuale:

giovani (età < 12m) F giovani (età < 12m) M Adulti (età >12 m) F Adulti (età >12 m) M
28 12 19 8

3. Tutte le attività connesse al prelievo del cinghiale dovranno avvenire nel rispetto dell’OPGR sopra 
citata e del “Regolamento per la caccia di selezione al cinghiale” approvato con determinazione n° 
677 del 02/07/2024

Sondrio, 04/09/2024

IL DIRIGENTE
PINI EVARISTO - SETTORE AGRICOLTURA

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005

S

copia informatica per consultazione


